РОССИЙСКАЯ  АКАДЕМИЯ  НАУК

ОТДЕЛЕНИЕ ЭНЕРГЕТИКИ, МАШИНОСТРОЕНИЯ,

МЕХАНИКИ И ПРОЦЕССОВ УПРАВЛЕНИЯ

БЮРО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26  января  2022  г.                                                                      02

_____________                                                                 _________________

Москва

Об утверждении комиссий секций

ОЭММПУ РАН для рассмотрения

кандидатов на звание  «Профессор РАН»

Докладчик  к.т.н.  Поляков М.А.

         Бюро Отделения энергетики, машиностроения, механики и процессов

управления РАН    ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         Утвердить комиссии для рассмотрения кандидатов на звание

«Профессор РАН»   в составе:

- секция механики:  академики РАН  Аннин Б.Д.,  Бабешко В.А.,  Ганиев

                                 Р.Ф.,  Климов Д.М.,  Левин В.А.,  Морозов Н.Ф.,

                                 Матвеенко В.П.

- секция энергетики:  академики РАН  Лагарьков А.Н.,  Маркович Д.М.,

                                    Петров О.Ф.,  Фаворский О.Н.,  Федоров М.П.,

                                    Филиппов С.П.,  Шпак В.Р.

- секция проблем машиностроения и процессов управления: академики РАН

                                    Алифанов О.М.,  Желтов С.Ю.,  Каляев И.А.,  Фомин

                                    В.М.,  Черноусько Ф.Л.,  Чернышев С.Л.,  Якушенко Е.И.

И.о. академика-секретаря Отделения

академик РАН                                                                             А.Н. Лагарьков

Зам. академика-секретаря –

начальник Отдела

к.т.н.                                                                                              М.А. Поляков